- 1 -

吉林省教育厅文件
吉教高〔2019〕12 号

关于公布 2019 年度吉林省本科高等教育

教学改革立项课题名单的通知

各本科高校：

为加快振兴吉林特色本科教育，以教研课题研究为引领，促

进高校转变教育思想观念、改革人才培养机制、创新人才培养模

式、优化学科专业结构、加强教学质量保障、改进教学内容方法、

强化实践育人环节、推进优质教育资源共享、推动教学管理机制

改革、全面推进素质教育。按照《关于开展2019年吉林省高等教

育教学改革研究课题立项工作的通知》要求，我厅在高校推荐申

报的基础上，经材料初审和专家网上评议，组织完成了本科高校

2019年高等教育教学改革课题（简称教改课题）立项评审工作。

- 2 -

经评审，共确立省级教改重点课题120项、省级教改一般课题180

项、省级新工科研究与实践课题30项、高校思想政治工作专项课

题20项，现将立项课题名单予以公布（分单位印发）。

希望各有关高校高度重视教改课题研究工作，在课题研究、

实践及推广等环节给予全方位支持、全过程保障。各校教研管理

部门需将新工科研究与实践项目、高校思想政治工作专项参照一

般课题进行管理。希望立项课题负责人要尽快开展研究，在规定

时限内完成研究计划和教学实践，形成教育教学改革研究成果，

并认真凝练总结，力争形成可复制可推广的经验做法，推动教育

教学改革持续深入。

各高校要按照《吉林省高等教育教改研究课题建设实施方案

（试行）》的有关要求，持续加强立项课题研究的过程管理，对

立项课题要制定分类扶持政策，开展个性化指导服务，全过程强

化质量监管，采取有效措施切实提高教研课题的质量，为培育高

质量国家级教育教学成果奠定坚实基础。省教育厅将严格执行

《实施方案》的规定，及时开展立项课题的中期检查和结题验收

工作。

各校在开展教研课题研究及实施管理过程中，如遇重要事项

请及时报我厅研究解决。

- 3 -

附件：2019 年吉林省本科高等教育教学改革立项课题名单

吉林省教育厅

2019 年 11 月 28 日

吉林省教育厅办公室 2019 年 11 月 28 日印发

附件

序号 课题名称 学校 申报层次 主持人

2019年度吉林省高等教育教学改革立项课题名单  （分校）

1 产品设计专业创新创业课程与实践体系研究 吉林艺术学院 一般 王安旭
2 艺术院校音乐表演专业声乐教学内容改革的研究与实践 吉林艺术学院 一般 范宇
3 基于产学研用协同创新的动画专业人才培养模式研究 吉林艺术学院 一般 矫强
4 师范专业认证视角下音乐美术教育专业人才培养模式改革与实践 吉林艺术学院 一般 朱晓菲
5 艺术院校戏剧影视一流专业群建设的研究与实践 吉林艺术学院 重点 邹毅
6 艺术类一流学科建设的研究与实践 吉林艺术学院 重点 葛宗男

第 23 页，共 38 页

	（发文）关于公布2019年度吉林省本科高等教育教学改革立项课题名单的通知
	14 吉林艺术学院